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PROTOKÓŁ Nr XLIX/2023 

Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 25 maja 2023 r. 

 w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego Paweł Polikowski o godzinie 09:00 

otworzył XLIX Sesję Rady Powiatu Toruńskiego. Przywitał Radnych, Zarząd, Skarbnik 

Powiatu Toruńskiego Danutę Jabłońską - Drążelę, Sekretarz Powiatu Wiolettę Schreiber, 

Radcę Prawnego Annę Kaszubowską, Komendanta Miejskiego Policji w Toruniu nadkom. 

Mariusza Gaika, Zastępcę Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej Sławomira 

Grudzińskiego, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Powiatu Toruńskiego, Naczelników 

Starostwa Powiatowego oraz wszystkich mieszkańców. 

 

Ad 2. Przewodniczący Rady poinformował, że w chwili obecnej w obradach bierze udział  

19 Radnych, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Raport ze sprawdzenia obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad 3. Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany wraz                                

z materiałami drogą mailową i zapytał, czy są do niego uwagi.  

Wobec braku uwag przesłany porządek obrad XLIX Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został 

przyjęty przez Radnych w następującym kształcie: 

1. Otwarcie XLIX Sesji Rady Powiatu.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad.                                                    

4. Przyjęcie protokołu XLVIII Sesji Rady Powiatu. 

5. Przedstawienie raportu o stanie powiatu toruńskiego za rok 2022. 

6. Debata nad raportem o stanie powiatu toruńskiego. 

a. głosy radnych, 

b. głosy mieszkańców. 

7. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Toruńskiego 

za rok 2022. 

9. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego powiatu toruńskiego.  

10. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu powiatu toruńskiego.  

11. Przedstawienie sprawozdania finansowego powiatu toruńskiego.   

12. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu 

Toruńskiego.  

13. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Toruńskiego.  

14. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej  

w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Toruńskiego.  

15. Dyskusja. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, 

sprawozdania finansowego oraz udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Toruńskiego 

za rok 2022. 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Toruńskiego na rok 2023. 

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2023-2029. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Aleksandrowskiemu. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Powiatowi Lipnowskiemu realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia ośrodka wsparcia - domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Powiatu 

Toruńskiego. 

23. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 

24. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 

25. Zamknięcie XLIX Sesji Rady.  

 

Ad 4. Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z XLVIII Sesji Rady Powiatu, 

który został przesłany drogą mailową wraz z materiałami na XLIX Sesję. Wobec braku uwag, 

protokół z XLVIII Sesji Rady Powiatu Toruńskiego został przyjęty przez Radnych. 

 

Ad 5. Starosta Toruński Marek Olszewski przedstawił raport o stanie powiatu toruńskiego za 

rok 2022.  

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawioną informację o raporcie o stanie powiatu 

toruńskiego za rok 2022. 

 

Raport znajduje się w rejestrze uchwał Zarządu Powiatu Toruńskiego pod pozycją nr 62/23. 

 

Ad 6.  Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem o stanie powiatu toruńskiego za 

rok 2022 i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. 

 

a)  

Głos zabrał Radny Andrzej Siemianowski, który wypowiedział się również w imieniu klubu 

Koalicja dla Powiatu oraz klubu samorządowego Przymierze Samorządowe. Powiedział, że 

przedstawiony raport pokazuje wielorakość różnych zadań. Bardzo duże dokonania w sferze 

inwestycyjnej (twardej inwestycji) oraz dedykowanej bezpośrednio mieszkańcom -  

w strukturach miękkich. Powiedział, że miniony rok to sukces Radnych oraz Zarządu Powiatu 

Toruńskiego. To również sukces kierowników jednostek mundurowych ale przede wszystkim 

aktywnych mieszkańców powiatu. Zwrócił uwagę na to, że drogi, chodniki i poprawa 

bezpieczeństwa są istotne, ale najważniejsza jest inwestycja w człowieka. Działania, które były 

podejmowane również dzięki wsparciu opozycji to działania, które służyły poprawie warunków 

bezpieczeństwa i bytu mieszkańców DPS, a także inwestycje nowe, które służyć będą przez 

wiele lat mieszkańcom powiatu. Otwarcie Środowiskowego Domu Samopomocy, który 

powstał w Osieku nad Wisłą po wielu latach doczekało się realizacji. Jest to ważne z punktu 

społecznego. Coraz więcej ludzi potrzebuje wsparcia z uwagi na problemy życia codziennego. 

Powiedział, że zainwestowano w zdrowie, realizację wielorakich programów profilaktycznych, 

rozbudowę ZOL-u w Browinie i jest to niewątpliwie również istotne zadanie. Dbałość  
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o bezpieczeństwo to obszar, który pokazuje, że można zadbać i poprawić jakość życia 

mieszkańców. W imieniu klubów wyraził uznanie za dotychczasowe działania w roku 2022. 

Życzył aby przedsięwzięcia realizowane w kolejnych latach przynosiły satysfakcję.  

 

b) 

Przewodniczący Rady poinformował, że do chwili obecnej nie wpłynęło zgłoszenie do debaty 

od mieszkańców powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego ogłosił przerwę w posiedzeniu  

do godziny 10:30. 

  

Ad 7. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Skiba przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad 8. Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniu dnia 17.05.2023 r. Członkowie 

Komisji Rewizyjnej jednomyślnie wypracowali projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Zarządowi Powiatu Toruńskiego za rok 2022. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIX/300/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 maja 2023 r. w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu Toruńskiego 

za rok 2022, została podjęta 17 głosami „za” (przy jednym obecnym niegłosującym). 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 9. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu oraz informację o stanie mienia komunalnego Powiatu Toruńskiego. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione sprawozdanie, następnie przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 10. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu toruńskiego.  

 

Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 11. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła  sprawozdanie finansowe 

Powiatu Toruńskiego. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 12. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Skiba poinformował, że Komisja Rewizyjna 

działając zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym i o finansach publicznych,  

po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022, opinii RIO w Bydgoszczy o 

ww. sprawozdaniu, sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2022 w tym bilansu z 
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wykonania budżetu powiatu, łącznego bilansu, łącznego rachunku zysków i strat, łącznego 

zestawienia zmian funduszu oraz informacji o stanie mienia komunalnego zawierającego dane, 

o których mowa w art. 267 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, pozytywnie zaopiniowała 

wykonanie budżetu powiatu toruńskiego za rok 2022. Poinformował, że w uzasadnieniu nie 

wniesiono zastrzeżeń do zasad gospodarki finansowej w roku 2022. 

 

Materiał stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 13. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Skiba przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Toruńskiego. 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna wnioskuje jednogłośnie o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Toruńskiemu za rok 2022.  

 

Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 14. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Skiba przedstawił opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Toruńskiego. Poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy 

zaopiniowała pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Toruńskiego w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu Toruńskiego absolutorium za rok 2022. 

 

Opinia stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 15. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w temacie zatwierdzenia sprawozdania  

z wykonania budżetu za rok 2022, sprawozdania finansowego oraz udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Toruńskiego.  

 

Głos zabrała Radna Edyta Zakrzewska, która w imieniu Radnych Przymierza Samorządowego 

i Koalicji dla Powiatu pogratulowała Staroście oraz Radzie Powiatu Toruńskiego. Powiedziała, 

że oba kluby będą głosowały za udzieleniem absolutoriom Zarządowi za rok 2022.  

 

Głos zabrał Radny Tomasz Zakrzewski, który powiedział, że przyłącza się do złożonych 

gratulacji. 

 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad. 

  

Ad 16. Przewodniczący Rady zarządził glosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego oraz udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Toruńskiego za rok 2022. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIX/301/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 maja 2023 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, 

sprawozdania finansowego oraz udzielania absolutorium Zarządowi Powiatu 

Toruńskiego za rok 2022, została podjęta jednogłośnie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady Paweł Polikowski wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Łukaszem 

Kowalskim w imieniu wszystkich Radnych Powiatu Toruńskiego złożyli na ręce Starosty 

Toruńskiego Marka Olszewskiego oraz Wicestarosty Toruńskiego Michała Ramlau kwiaty, 

gratulując uzyskanego wotum zaufania oraz absolutorium. Starostowie wręczyli kwiaty 

Skarbnik Powiatu Danucie Jabłońskiej - Drążeli oraz Sekretarz Powiatu Wioletcie Schreiber, 

dziękując za pracę nad przygotowanym materiałem. 

 

Ad 17. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła projekt uchwały Rady 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na  rok 2023. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Tomasz Wierzbicki poinformował, że dnia 

25.05.2023 r. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała wszystkie omawiane 

projekty uchwał. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIX/302/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 maja 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego 

na  rok 2023, została podjęta jednogłośnie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 18. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła projekt uchwały Rady 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Toruńskiego na lata 2023 – 2029. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 25.05.2023 r. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIX/303/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 maja 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2023 – 2029, została podjęta jednogłośnie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad 19. Skarbnik Powiatu Danuta Jabłońska – Drążela przedstawiła projekt uchwały Rady  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Aleksandrowskiemu. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 25.05.2023 r. Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIX/304/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 maja 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Powiatowi Aleksandrowskiemu, została podjęta jednogłośnie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad 20. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu Jacek Skorulski 

przedstawił projekt uchwały Rady w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

dotyczącego powierzenia Powiatowi Lipnowskiemu realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia ośrodka wsparcia - domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Tomasz Zakrzewski 

poinformował, że dnia 25.05.2023 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała  omówiony projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIX/305/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Powiatowi Lipnowskiemu realizacji zadania publicznego w zakresie 

prowadzenia ośrodka wsparcia - domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 

została podjęta 16 głosami „za” (przy jednym obecnym niegłosującym). 

 

 Raport z głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad 21. Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Andrzej Pabian przedstawił projekt 

uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rafał Lewandowski poinformował,  

że dnia 23.05.2023 r. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała omówiony 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
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W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIX/306/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 maja 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli, 

została podjęta jednogłośnie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad 22. Naczelnik Wydziału Projektów Europejskich, Informacji i Współpracy z Mediami 

Wojciech Knieć przedstawił projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

projektu sztandaru Powiatu Toruńskiego. 

 

Przewodnicząca Komisji Statutowo – Regulaminowej Danuta Kwiatkowska poinformowała, 

że dnia 25.05.2023 r. Komisja Statutowo – Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała 

omówiony projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLIX/307/2023 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia  

25 maja 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Powiatu 

Toruńskiego, została podjęta jednogłośnie. 

 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad 23. Przewodniczący Rady poinformował, że Informacja Starosty o pracy Zarządu między 

posiedzeniami wraz z materiałami na sesję została przesłana drogą elektroniczną, następnie 

otworzył dyskusję. 

 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 24. Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna Sesja Rady Powiatu Toruńskiego 

odbędzie się 29 czerwca 2023 r. 

 

Ad 25. Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym za udział w XLIX Sesji Rady 

Powiatu Toruńskiego i zamknął posiedzenie o godzinie 11:30. 

Protokołowała: 

Klaudia Ośkiewicz 

 

                                                                                Przewodniczył: 

                                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                    Powiatu Toruńskiego 

                                                                                    Paweł Polikowski 

 


